



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item	Fonte	Qtd. de Itens	Valor Estimado
MATERIAL	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	92	R\$ 537.490,14
SERVIÇO	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	16	R\$ 2.417.599,99
SERVIÇO	16003110 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS	1	R\$ 500.000,00

Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	25232 - PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
2	MATERIAL	3719 - PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	15000100	Me?dia	150	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 300.000,00
3	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
4	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
5	MATERIAL	13943 - CORRETAGEM - SEGURO	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
6	MATERIAL	18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
7	MATERIAL	14591 - PROMOCao DE EVENTOS	16003110	Baixa	5	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 500.000,00
8	MATERIAL	1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
9	MATERIAL	14537 - RASTREADOR	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
10	MATERIAL	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00
11	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 280.000,00
12	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 31,20	R\$ 312,00
13	MATERIAL	12154 - SISTEMA MOVEL DISTRIBUICAO PRODUTO LIQUEFEITO DE PETROLEO	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
14	MATERIAL	23795 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -24 HORAS DIUTURNAS	15000100	Me?dia	4	POSTO	R\$ 150.000,00	R\$ 600.000,00
15	MATERIAL	3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
16	MATERIAL	13544 - LAVAGEM DE VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
17	MATERIAL	5381 - COMBUSTÍVEL ILUMINAÇÃO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
18	MATERIAL	4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 175.000,00	R\$ 175.000,00
19	MATERIAL	27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00
20	MATERIAL	6661 - MICROCOMPUTADOR	15000100	Me?dia	9	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
21	MATERIAL	27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 33.333,33	R\$ 99.999,99
22	MATERIAL	25 - PAPEL ALMAÇO	15000100	Me?dia	36	PCT	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00
23	MATERIAL	11200 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 8,00	R\$ 800,00
24	MATERIAL	17653 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 429,89	R\$ 6.448,35
25	MATERIAL	8435 - NOTEBOOK	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
26	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 1,50	R\$ 300,00
27	MATERIAL	906 - PROJETOR IMAGEM	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
28	MATERIAL	1281 - GARRAFÃO	15000100	Me?dia	18	UN	R\$ 25,00	R\$ 450,00
29	MATERIAL	15249 - CHAVE DE FENDA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 24,00	R\$ 24,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
30	MATERIAL	15374 - ADAPTADOR	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 35,00	R\$ 175,00
31	MATERIAL	14081 - MODEM ROTEADOR	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 300,00	R\$ 300,00
32	MATERIAL	715 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	15000100	Me?dia	36	EMB	R\$ 240,00	R\$ 8.640,00
33	MATERIAL	28 - GRAMPO GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 12,90	R\$ 387,00
34	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Me?dia	1,000	GRF	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
35	MATERIAL	3094 - ASPIRADOR PÓ - MICROCOMPUTADOR	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00
36	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
37	MATERIAL	27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00
38	MATERIAL	2238 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	15000100	Me?dia	3	EMB	R\$ 35,00	R\$ 105,00
39	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Me?dia	140	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
40	MATERIAL	11863 - SABÃO BARRA	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
41	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
42	MATERIAL	11706 - RETENTOR DE ESCOVA DE CONTATO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 35,00	R\$ 35,00
43	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 60,00	R\$ 600,00
44	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	100	CX	R\$ 6,00	R\$ 600,00
45	MATERIAL	2576 - ANTICORROSIVO	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 36,00	R\$ 108,00
46	MATERIAL	6109 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	15000100	Me?dia	108	UN	R\$ 18,00	R\$ 1.944,00
47	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ	15000100	Me?dia	288	EMB	R\$ 18,00	R\$ 5.184,00
48	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 60,00	R\$ 600,00
49	MATERIAL	7469 - FILTRO DE CORRENTE CONTINUA	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 60,00	R\$ 300,00
50	MATERIAL	15411 - MANTA ANTIESTÁTICA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 20,00	R\$ 60,00
51	MATERIAL	6136 - DETERGENTE	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
52	MATERIAL	266 - ARMAÇÃO PASTA SUSPensa	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 45,00	R\$ 450,00
53	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE	15000100	Me?dia	30	EMB	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00
54	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	100	CX	R\$ 6,00	R\$ 600,00
55	MATERIAL	5838 - CONVERSOR	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 51,00	R\$ 255,00
56	MATERIAL	7868 - FURADEIRA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 298,89	R\$ 298,89
57	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Me?dia	144	UN	R\$ 20,00	R\$ 2.880,00
58	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Me?dia	20	PCT	R\$ 48,00	R\$ 960,00
59	MATERIAL	2378 - ALVEJANTE TECIDO	15000100	Me?dia	36	EMB	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
60	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 60,00	R\$ 600,00
61	MATERIAL	10319 - PALHA AÇO	15000100	Me?dia	48	PCT	R\$ 6,00	R\$ 288,00
62	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
63	MATERIAL	114 - MOLHA-DEDS	15000100	Me?dia	36	UN	R\$ 6,00	R\$ 216,00
64	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Me?dia	360	FD	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
65	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 6,25	R\$ 150,00
66	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
67	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 37,10	R\$ 371,00
68	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 31,20	R\$ 312,00
69	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	50	FD	R\$ 5,50	R\$ 275,00
70	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 31,20	R\$ 312,00
71	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
72	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	300	FD	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
73	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Me?dia	18	ENV	R\$ 22,00	R\$ 396,00
74	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 20,00	R\$ 480,00
75	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	20	FD	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
76	MATERIAL	46 - APONTADOR LÁPIS	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
77	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	126	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.780,00
78	MATERIAL	14713 - CONJUNTO ESCOVA	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 55,20	R\$ 1.324,80
79	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
80	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	18	UN	R\$ 84,00	R\$ 1.512,00
81	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 30,90	R\$ 309,00
82	MATERIAL	10340 - PANO DE CHAO	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
83	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	20	FD	R\$ 25,20	R\$ 504,00
84	MATERIAL	141 - BANDEJA EXPEDIENTE	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 84,90	R\$ 2.037,60
85	MATERIAL	5282 - COADOR CAFÉ	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 25,00	R\$ 600,00
86	MATERIAL	249 - TESOURA	15000100	Me?dia	36	UN	R\$ 24,00	R\$ 864,00
87	MATERIAL	17616 - PORTA-CANETA	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 16,60	R\$ 398,40
88	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
89	MATERIAL	4186 - CAL SODADA	15000100	Me?dia	10	EMB	R\$ 36,99	R\$ 369,90
90	MATERIAL	205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
91	MATERIAL	18 - CORRETIVO LÍQUIDO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 65,00	R\$ 650,00
92	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	72	FD	R\$ 5,50	R\$ 396,00
93	MATERIAL	16563 - CALCULADORA	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
94	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 26,00	R\$ 780,00
95	MATERIAL	3819 - BORRIFADOR	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 18,80	R\$ 451,20



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
96	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 19,30	R\$ 965,00
97	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 128,60	R\$ 6.430,00
98	MATERIAL	7630 - FLANELA	15000100	Me?dia	108	UN	R\$ 8,00	R\$ 864,00
99	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 151,20	R\$ 7.560,00
100	MATERIAL	2387 - AMACIANTE DE ROUPA	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 35,00	R\$ 840,00
101	MATERIAL	8121 - GUARDANAPO DE PANO	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
102	MATERIAL	15405 - DESODORIZADOR	15000100	Me?dia	400	UN	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
103	MATERIAL	8958 - LUVA BORRACHA	15000100	Me?dia	200	PAR	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
104	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Me?dia	50	EMB	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
105	MATERIAL	13772 - LUSTRADOR MÓVEIS	15000100	Me?dia	108	UN	R\$ 22,50	R\$ 2.430,00
106	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Me?dia	100	CX	R\$ 519,80	R\$ 51.980,00
107	MATERIAL	764 - BALDE	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 30,00	R\$ 360,00
108	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
109	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	90	CX	R\$ 201,60	R\$ 18.144,00